
No.   2022.4.14 

 

 

 

 

 

神奈川青年税理士クラブ 

 
【 税理士試験制度 】（認定研修）                     
  

会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

皆様もご承知の通り、最近税理士試験の受験者数は大幅に減少していますが、その打開策の一つとし

て、昨年の税制改正大綱に『会計科目に関する受験資格撤廃』が載りました。まずはこの改正が受験者

の増加につながるかどうか、注視していく必要があると同時に、今後の更なる改正では試験科目などに

ついても議論が必要なところであります。 

さて、今回の研修は日税連制度部長であり､元全国青年税理士連盟会長の市木雅之先生に新しい税理

士試験制度と今後の改正展望についてお話していただきます。日税連制度部長として、今回の改正に中

心的に携わられた市木先生のお話を伺うまたとないチャンスです。今回の勉強会は、多くの会員にご参

加いただけるよう、先生のご厚意により現地とオンラインとのハイブリッド研修として行う運びとなり

ました。合格直後の新入会員の皆様にとっても、なじみのある税理士試験についての研修です。多くの

皆さまのご参加をお待ちしております！ 

 

講師：日本税理士会連合会制度部長 市木 雅之 先生（元全青会長）  

 

日時：2022年 4月 14日（木） 18:45～20:45（Web開場予定 18:15） 

 

場所：・現地と Zoomによるハイブリッド研修 

      ミーティング ID: 881 8018 9470 

      パスコード: 963539 

   ※必ずお名前がわかる状態でログインしてください。 

・横浜市社会福祉センター 902号室  

 

会場での参加については人数制限があります｡ 

会場での参加希望者は、必ず、事前の連絡をお願いします。 

レジュメを配布するため、オンライン参加希望者も事前にご連絡ください。 

 

勉強会に出席される会員は、４月１０日（日）までに申し込みください。 

 

いずれかに〇をつけてください： Web出席希望 ／ 会場出席希望   

 

氏 名                  

 

連絡先                  

 

申込先  制度部長 矢野直子 

 

E-Mail: yano@naoko-tax.com 

FAX：０４６７－９１－５２６６ TEL：０４６７－９５－２６０２ 

INFORMATION 


